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Katowickie Wodociągi S.A. informują, że od dnia 1 lutego 2013r.na terenie miasta Katowice będą
obowiązywały nowe ceny i stawki opłat za dostarczaną wodę oraz odprowadzanie ścieków.
Wynosić one będą odpowiednio:

• za 1m3 dostarczanej wody 5,22 zł netto tj. 5,64 zł brutto

• za 1m3 odprowadzanych ścieków 6,95 zł netto tj. 7,51 zł brutto.

Nowa taryfa będzie obowiązywać do 31 stycznia 2014r. i jest jednakowa dla wszystkich grup odbiorców.

Zmiana cen i stawek opłat za dostarczaną wodę związana jest ze wzrostem ceny jej zakupu jaką płacą
Katowickie Wodociągi S.A. Górnośląskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów S.A. Do końca marca 2013r.
obowiązuje trzyletnia umowa, dzięki której odbiorcy miasta Katowice zaoszczędzili ponad 1 mln zł.
Następna umowa obowiązywać będzie od kwietnia 2013r. W tym czasie cena zakupu wody wzrośnie o
13,1%. Aby zmniejszyć koszty związane z zakupem wody, w kolejnych latach Katowickie Wodociągi S.A.
będą rozważały ponowne podpisanie umowy wieloletniej. Istotnym czynnikiem mającym wpływ na wzrost
ceny zarówno wody jak i odprowadzanych ścieków jest wzrost amortyzacji. W przypadku ceny wody
tegoroczna wartość majątku od którego liczona jest amortyzacja jest wyższa od ubiegłorocznej o ponad 2
mln. zł. W cenie za odprowadzanie ścieków wartość od nowo wybudowanych oraz zmodernizowanych sieci
kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków jest wyższa od poprzedniej o ponad 62,3 mln. zł. Stanowi ona
najistotniejszą część czynszu dzierżawnego płaconego przez Katowickie Wodociągi S.A. na rzecz
Katowickiej Infrastruktury Wodociągowo-Kanalizacyjnej Sp. z o.o., właściciela większości sieci
kanalizacyjnych na terenie miasta.

Przyczyną dużych inwestycji w infrastrukturę jest konieczność dostosowania jej do wymogów Unii
Europejskiej. Do końca 2015 roku miasta powyżej 100 tys. mieszkańców, a więc i Katowice, muszą być
skanalizowane w 95%. W przypadku niedostosowania się do tych wymogów państwo Polskie, co w
praktyce oznacza – jego mieszkańcy będą musieli płacić wysokie i do tego rosnące kary za
zanieczyszczanie środowiska. Realizowane inwestycje pozwolą na uniknięcie kar, a równocześnie
przyczynią się do zwiększenia niezawodności dostaw wody do mieszkańców oraz odprowadzania ścieków
od mieszkańców Katowic.

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Katowice na
okres od dnia 01.02.2013r. do 31.01.2014r.
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